ffiCoNSELHO REGIONAL DE ADMTNTSTRAçÃO DO RtO GRANDE DO SUL

CRA-R§

Esclarecimento ll

Edital0005/2019
Pregão Eletrônico

O Conselho Regional de Administração do Rio Grande do Sul - CRA-RS, Autarquia Federal, dotada de personalidade

jurÍdica de direito público, regulamentado pela Lei4769/65 e Decreto 6934/67, com sede na Rua Marcílio Dias no 1030, em

Porto Alegre/RS, torna público a todos os interessados os esclarecimentos do edital de licitação - Edital n0 0005/2019,

solicitado pela Empresa Lyon Serviços Terceirizados LTDA.

Questionamento l: Qual empresa presta o serviço atualmente?
Resposta: A atual prestadora dos serviços de Portaria, Manutenção e Limpeza é a Empresa PSO - Serviços e Manutenção
LTDA.

Questionamento ll: Em relação aos Atestados de Capacidade Técnica, PERGUNTAMOS: E obrigatório que contenha no
atestado serviço do objeto licitado ou poderão constar outras funções no atestado?
Resposta: O Atestado de Capacidade Técnica deverá apresentar os serviços objeto desta Licitaçã0, conforme o item 8.7.1
do Edital:

8.7.1 Comprovação de aptidão para o fornecimento de bens em características, quantidades e prazos

compatíveis com o objeto desta licitação referente a cada item pertinente ao Termo de Referência, por

meio da apresentação de atestado(s) fornecidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado

com informações sobre a eficiência e qualidade do item;

Em 26/08/2019

Priscilla Agostinho Vaccaro

Pregoeira

CRA-RS 52.066

Rua Marcilio Dias, 1030 - Menino Deus - Porto Alegre/RS - cep: g0130-ooo
Fone: (51) 30144700 Fax. (51) 3231.6652